
Europos Parlamento komitetai svarstys situaciją dėl nelegalios
migracijos iš Baltarusijos į Lietuvą

Liepos 12 d., pirmadienį, 13:30-14 val. vyks neeilinis bendras Europos Parlamento
Užsienio reikalų komiteto (AFET) ir Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto
(LIBE) posėdis, kuriame bus diskutuojama dėl Lukašenkos režimo organizuojamo pabėgėlių
gabenimo į Lietuvą iš Baltarusijos.

Posėdyje dalyvaus komisarė Ylva Johansson iš Švedijos ir Europos sienų ir pakrančių
apsaugos agentūros FRONTEX Vykdomasis direktorius Fabrice Leggeri, LR vidaus reikalų
ministrė Agnė Bilotaitė, Europos išorės veiksmų tarnybos atstovas Luc Devigne.

Primename, kad sprendimas svarstyti šį klausimą priimtas po EP narės Rasos Juknevičienės
kreipimosi prašant ES mastu nagrinėti susidariusią situaciją, kai Lukašenkos režimas
organizuoja pabėgėlių srautus per Baltarusijos–Lietuvos sieną.

„Tai yra Lukašenkos, padedant Kremliui, hibridinė ataka ne tik prieš Lietuvą, bet ir prieš ES.
Atakoms prieš kaimyninės šalies suverenitetą, per sieną,  lyg kokios minos ar bombos,
permetami žmonės iš tolimų šalių. Reikia skubių ir adekvačių ES žingsnių, nes tai nėra
natūralios migracijos apraiška. Atsakas į tokio pobūdžio atakas turi būti vieningas ir stiprus.
Jei jo nebus, Lukašenkos tipo diktatoriams tai bus ženklas tokį ginklą naudoti dar plačiau ir
dar didesniais mastais“, – teigė R. Juknevičienė.

Europos liaudies partijos frakcija pasmerkė Baltarusijos diktatoriaus A. Lukašenkos siekį
išgąsdinti Europos Sąjungą siunčiant šimtus nelegalių migrantų per Europos išorinę sieną
su Lietuva ir išreiškė solidarumą.

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2021/02/elp.png

